modeste ait, nonnullorum defenderit atque servarit.
Manut.

4) Moris fuit, ut, qui peregrini in civitatem Rom. recipiebantur, praenomen et nomen aliquod familiae Rom. haberent, id est, eius, cuius beneficio vel auctoritate cives Rom. siebant. Hinc Archias, Lucullorum praecipue beneficio civitatem adeptus, nomen Liciiae gentis, in qua fuerunt Luculli, de more sumvit, vetere servato cognomine. Auli autem praenomen, a quo Lucullo ceperit, haud satis constat. Atulum enim Lucullum non modo neminem, cuius consuetudine sit usus Archias, sed neminem prorsus, qui quidem his temporibus vixerit; invenimus, nisi sit Marcus, Lucii frater, a Varrone adoptatus; qui ante adoptionem Aulus fuit, Marcus autem esse coepit adoptatus. *Repitere:* ut optimè de me merito gratiam referam; potest enim repetere, quae dedit, iure quodam suo: dedit autem, quidquid ingenio, exercitatione, ratione mihi video et praestare posse.
Idem.

5) Id est, *primam*, quae longissime a virili distat aetate, quaeque cadere in memoriam potest. Ita Corn. Nepos *ultimam originem* dixit pro *prima in vita Attici Cap. 1.*

6) Id est, usque ab eo tempore, a pueritia. *Principem:* auctorem, ducem.

7) *Suscepit*, capto ab Archia consilio: *ingressus est, labore et exercitatione*. Illud spectat mox *hortatu*, *hoc*

rum exstitisse. Quod si haec vox, 8) huius hortatu p^raeceptisque conformata, nonnullis aliquando saluti fuit: a quo id accepimus, quo ceteris opitulari et alios servare possemus, huic profecto ipsi, quantum est situm in nobis, 9) et opem, et salutem ferre debemus. Ac, ne quis a nobis hoc ita dici forte miretur, quod alia quaedam in hoc facultas sit ingenii, 10) neque haec dicendi ratio aut disciplina: ne nos quidem huic uni 11) studio

hoc p^raeceptis. Sensus est: huius hortatu me animum ad litteras appulisse scio, eundemque primum fuisse p^raeceptorem meum. Ipse se statim hunc in modum interpretatur Cicero, dicens, *vocem suam huius non solum hortatu, sed etiam p^raeceptis conformatum esse.* *Hot. Heum.*

8) *Vox h. e. dicendi ars. Conformata:* exulta. *Alios* *Ic. reos.*

9) Quoad possumus, pro virili parte.

10) Nam Archias erat poëta, Cicero orator. Hinc inirum fortasse alicui poterat videri, quomodo ille ita, ut dixit, de se mereri potuerit.

11) *Uni:* ita Lambinus et Puteanus et Ernesti rescribendum duxerunt, pro vulgato *cuncti*, quam correctiōnem ipsa latinitas suadet. *Studio:* eloquentiae. *Sententia* est: Atqui Archias est poëta, tu orator: quid yobis commune? Respondet, ne ego quidem ita orator sum, ut non aliquando poëticam degustarim. Dein rationes subiicit. Plutarchus ait, ad poëticen natum fuisse Tullium, et habitum Romae p^raestantissimum poëtan, exstille eius tempore poëma illius iuvenile, quod Pontius Glaucus sit dictum: sed huius laudis gloriam obscurasse p^raestantiores poëtas, qui multi statim effloruerint. *Passerat.*